e Dift-nsore di quest'ultima Terra: nell'ot. ne fu Capitano Clvi, 51, e. 242'; 52, e. 266; 56, e. 547; reg.

cit. 10, e. 12); l'Altoviti nel feb. era Camarlingo della Camera ; nell'ag. Ambasciatore a Montepul-

ciano e Ufficiale della Condotta (Ivi, Cam., TJic, ce. 57, 58).
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ragionato per voi, et interchiusa avemo la copia della lectera mandata da Pe-

rugia agl'Ambasciatori perugini (1). Et, rispondendo per questa, diciamo che, come

pochi di sono passati, vi scrivemo, fate vostro podere che lega et compagnia et

tagl(i)a si faccia a riparo d'ogni signore oltramontano (2). Et della Compagna, se far

si può, di concordia, ma in caso ciò non si potesse fare, procedete solo a resistere

a la Compagna (3), rimanendo ferma ogni lega et compagnia che abbiamo co' Se-

nesi et co' Perugini (4). E del numero della tagl(i)a che scrivete, si ragiona sia di mm
cavalieri, de' quali m al presente se ne distribuiscano, fate che '1 Signore di Bolo-

gna n'abbia, se possibile v'è (5), il terzo; e, se non si può, consentite de' cce, come

dite ch'à proferto messer B. (6). Et a ciò lo potete inducere, considerato ch'e' disse

che de' m conducerebbe i vj 'quando s'intendesse al rompere della Compagna.
Dell'altre due parti ordinate che n'abbiamo la minor parte che si può, non avendo

rispecto alla distributione della tagl(i)a ultimamente facta tra noi e Sanesi et Pe-

rugini, della quale consentime (consentimmo) d'aver quella parte che sapete, però

che si dubitava di venuta di signore oltramontano, et pertanto eravamo i primi

percossi; et ora è il contrario, perché dovrebbono condescendere a tórre maggior

parte; et, se bene ci ricordiamo, nelle tagl(i)e usate per antico siamo usati d'avere

solo i due quinti, e cotesti due Comuni i tre (7), et al nostro quinto participavano

de' Comuni di qua a noi vicini, i quali oggi al tucto ne sono fuori. Ma, se pur
non si potesse, condescendete infino al modo della tagl(i)a presente (8). Al facto

de' Capitani consentiamo per lo modo che ne scrivete (9).

Al rompere della Compagnia non ci pare utile intendere al presente per cagioni

et ragioni, che si potrebbono allegare; et però non v'intendete in ninno modo.

Et in caso che messer B. si partisse di costà per andare a Bologna, o per ve-

nire qua, come scrivete, et gl'Ambasciadori de' Comuni di Siena et di Perugia, o

alcuno de' decti Comuni, prima che si fermassono le cose ragionate, si partissono di

costà, vogl(i)amo che voi similemente vi partiate et tornate a Firenze.